[image: image1.jpg]JULUL

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ДЕПУТАТ – ВЛАКЫН ПОГЫНЫН ШЫМШЕ СОЗЫВШЕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	Сессия № 11
	Решение № 129
	23 сентября 2020 года

 О должностях муниципальной службы
в Звениговском муниципальном районе Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Марий Эл от 12 марта 2002 года № 6-З «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл», статьей 2 Устава Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить должности муниципальной службы в Звениговском муниципальном районе Республики Марий Эл, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:

-  решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 17.04.2019 года № 364 «О должностях муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район»».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Звениговская неделя» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Собрания депутатов Звениговского муниципального района
	Н.В. Лабутина

Приложение
к решению Собрания депутатов

от 23 сентября 2020 № 129
 ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

 В ЗВЕНИГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
Раздел 1.

 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ведущая должность муниципальной службы

Консультант

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Высшая должность муниципальной службы

Глава администрации

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации
Руководитель финансового отдела

Главная должность муниципальной службы

Руководитель аппарата

Руководитель отраслевого (функционального) отдела, являющегося юридическим лицом

Руководитель отдела
Заместитель руководителя финансового отдела

Руководитель структурного подразделения финансового отдела

Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) отдела, являющегося юридическим лицом

Заведующий сектором
Заместитель руководителя отдела финансового отдела

Консультант

Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность муниципальной службы

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

_____________________
Примечание. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы, если лицо, замещающее эту должность, является главным бухгалтером или его заместителем.